

**Reparatia capitala a
acoperisuluiblocurilor"O'."M"N
". blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocului "
O" a bazei auto a Cancelariei de
Stat dim str Bucuriei.18.mun
Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatia Acoperis

Valoarea de deviz 1 783 735,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,00	57,66	1 441,50
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,40	57,66	23,06
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 605,75	57,66	150 247,55
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 350,25	57,66	193 175,42
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,75	57,66	792,83
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,28	57,66	16,14
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 496,35	57,66	86 279,54
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,20	57,66	299,83
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,38	57,66	3 654,49
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 163,49	57,66	124 746,83
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,50	57,66	1 643,31
		Total manopera				562 320,50

Materiale:

1.	Aepar	arator	buc	131,84	80,00	10 547,20
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	120,00	0,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	70,00	0,70
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,25	1,00	1,25
5.	2132600470-2	Linocrom bronat	m2	8 989,84	18,00	161 817,12
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	6,59	15,00	98,85
7.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	29,00	14,00	406,00
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	4 690,35	8,00	37 522,80
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	145,02	10,00	1 450,20
10.	2413217300010	Cleme	buc	107,10	15,00	1 606,50
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,00	12,00	120,00
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,03	30,00	30,90
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,06	1,50	3,09

14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,50	1,00	1,50
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	29,00	0,10	2,90
16.	2664102100000-150	Mortar-150	m3	223,35	560,00	125 076,00
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	560,00	67,20
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,40	560,00	224,00
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	48,41	15,00	726,15
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,23	1,00	13,23
21.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	65,92	14,00	922,88
22.	2682132600470-1	Membrane bituminoase Linocrom	m2	8 989,84	16,00	143 837,44
23.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5 536,12	16,00	88 577,92
24.	2710406311726-100	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	224,91	80,00	17 992,80
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	254,15	78,00	19 823,70
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,27	152,00	801,04
27.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,47	820,00	1 205,40
28.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	29,93	14,00	419,02
29.	2873147300863	Agrafe	kg	249,38	22,00	5 486,36
30.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,21	40,00	8,40
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,00	240,00	4 320,00
32.	2874115837745	Suruburi	buc	2 420,50	0,10	242,05
33.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	3,30	10,00	33,00
34.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	77,76	16,00	1 244,16
35.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	48,41	80,00	3 872,80
36.	2875274000502	Cot burlan	buc	107,10	82,00	8 782,20
37.	2875274000503	Cot de capat	buc	53,55	32,00	1 713,60
38.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,55	14,00	749,70
39.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	48,41	35,87	1 736,47
40.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	338,87	42,50	14 401,98
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,41	0,00	0,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				655 886,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut.	0,03	100,00	3,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut.	1 489,00	20,00	29 780,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	1,92	10,00	19,20
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	179,89	10,00	1 798,90
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	464,10	10,00	4 641,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,13	100,00	13,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,12	20,00	2,40
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	3,20	20,00	64,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	14,71	100,00	1 471,00
		Total utilaje de constructii				37 792,50

Total:

Total	лей	1 255 999,51
Asigurari sociale si medicale	27,50 %	154 638,14
Transportarea materialelor	7,00 %	45 912,06
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	13 117,73
Total	100,00 +	1 469 667,44

Cheltuieli de regie	14,50 %	213 101,78
Total	100,00 +	1 682 769,22
Beneficiul de deviz	6,00 %	100 966,15

Total deviz: **1 783 735,37**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)